1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие сельского хозяйства»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь разделом 5 «Порядка разработки, формирования

и реализации муниципальных программ городского округа Чехов»,

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов

от 30.09.2022 № 1963/10-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства», утвержденную

постановлением Администрации городского округа Чехов от 11.10.2019

№ 2277/16-01 (с изменениями от 31.12.2019 № 2969/16-01, от 07.02.2020

№ 0142/16-01, от 30.06.2020 № 0752/16-01, от 21.08.2020 № 1029/16-01,

от 19.10.2020 № 1550/16-01, от 28.01.2021 № 0101/16-01, от 28.04.2021

№ 0681/16-01, от 28.06.2021 № 1003/16-01, от 15.09.2021 № 1544/16-01,

от 14.10.2021 № 1741/16-01, от 14.12.2021 № 2147/16-01, от 06.05.2022

№ 0834/16-01, от 18.07.2022 № 1344/16-01, от 27.09.2022 № 1889/10-01,

от 16.12.2022 № 2577-ПА).

2. Опубликовать настоящее постановление в печатных средствах

массовой информации (без приложения) и разместить в полном объеме

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

Документ создан в электронной форме. № 2736-ПА от 30.12.2022. Исполнитель: Кравцова А.А.
Страница 1 из 6. Страница создана: 30.12.2022 11:56

2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Колчина К.И.

Первый заместитель Главы

Администрации городского округа Чехов                                       В.И. Кравцов

Документ создан в электронной форме. № 2736-ПА от 30.12.2022. Исполнитель: Кравцова А.А.
Страница 2 из 6. Страница создана: 30.12.2022 11:56

3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от  №

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу

«Развитие сельского хозяйства», утвержденную постановлением

Администрации городского округа Чехов от 11.10.2019 № 2277/16-01

(с изменениями от 31.12.2019 № 2969/16-01, от 07.02.2020 № 0142/16-01,

от 30.06.2020 № 0752/16-01, от 21.08.2020 № 1029/16-01, от 19.10.2020

№ 1550/16-01, от 28.01.2021 № 0101/16-01, от 28.04.2021 № 0681/16-01,

от 28.06.2021 № 1003/16-01, от 15.09.2021 № 1544/16-01, от 14.10.2021

№ 1741/16-01, от 14.12.2021 № 2147/16-01, от 06.05.2022 № 0834/16-01,

от 18.07.2022 № 1344/16-01, от 27.09.2022 №1889/10-01, от 16.12.2022

№ 2577-ПА)

(далее – Программа)

1. В разделе 1 Программы строку «Источники финансирования

муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в

следующей редакции:

 «

Источники

финансирования

муниципальной

программы, в том

числе по годам:

 Расходы (тыс. рублей)

Всего

2020 год

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

21458,0 7 197,0 4 718,0 3537,0 3 003,0 3 003,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

6789,4 796,2 558,4 1654,8 2890,0 890,0

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0  0,0 0,0

Всего, в том числе

по годам:

28247,4 7 993,2

5 276,4

5191,8 5893,0 3 893,0

                                                                                                                                   »;

Документ создан в электронной форме. № 2736-ПА от 30.12.2022. Исполнитель: Кравцова А.А.
Страница 3 из 6. Страница создана: 30.12.2022 11:56

4

2.в разделе 10 Программы:

2.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» подраздела 10.1 изложить в следующей редакции:

«
Источники финансирования

Подпрограммы

Главный

распорядитель

бюджетных средств

Источник

финансирования

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей)

2020 год

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого

 Всего:

в том числе:

7 197,0 4 718,0 3537,0 3 003,0 3 003,0 21458,0

Министерство

сельского хозяйства

и продовольствия

Московской

области

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0  0,0

Средства

бюджета

Московской

области

7 197,0 4 718,0 3537,0 3 003,0 3 003,0 21458,0

Администрация

городского округа

Чехов

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                                                                                                                                                                                                        »;

Документ создан в электронной форме. № 2736-ПА от 30.12.2022. Исполнитель: Кравцова А.А.
Страница 4 из 6. Страница создана: 30.12.2022 11:56

5

2.2. подраздел 10.4 изложить в следующей редакции:

«

10.4. Перечень мероприятий Подпрограммы IV

N

п/п

Мероприятия

Подпрограммы

Сроки

исполнени

я
мероприят

ия

Источники

финансирован

ия

Объём

финансирован

ия
мероприятия в

2019 году

(тыс. руб.)

Всего,

(тыс.

руб.)

Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

Ответственный за

выполнение

мероприятия
Подпрограммы

Результаты выполнения

мероприятий Подпрограммы

2020

год

2021 год 2022

год

2023

год

2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Основное мероприятие
01.

«Обеспечение

эпизоотического
благополучия

территорий от заноса и

распространения
заразных, в том числе

особо опасных

болезней животных,
включая африканскую

чуму свиней»

2020-
2024гг

Итого 4692,0 21458,0 7 197,0 4 718,0 3537,0 3 003,0 3 003,0 Управление ЖКХ
Администрации

городского округа

Чехов
(МБУ «Экология и

природопользование

ГО Чехов»)

Средства
федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета
Московской

области

4692,0 21458,0 7 197,0 4 718,0 3537,0 3 003,0 3 003,0

Средства
бюджета

городского

округа Чехов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетны
е средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Мероприятие 01.01

Осуществление
переданных

полномочий

Московской области по
организации

мероприятий при

осуществлении
деятельности по

обращению с собаками

без владельцев

2020-

2024гг
Итого 3705,0 17 341,0 4 505,0 3 985,0 3 115,0 2 868,0 2 868,0 Управление ЖКХ

Администрации

городского округа

Чехов

Количество отловленных

собак без владельцев Средства
федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета
Московской

области

3705,0 17 341,0 4 505,0 3 985,0 3 115,0 2 868,0 2 868,0

Средства
бюджета

городского

округа Чехов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетны
е средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Мероприятие 01.02 2020- Итого 987,0 2190,0 976,0 522,0 422,0 135,0 135,0 Управление ЖКХ Количество обустроенных

Документ создан в электронной форме. № 2736-ПА от 30.12.2022. Исполнитель: Кравцова А.А.
Страница 5 из 6. Страница создана: 30.12.2022 11:56

6

Осуществление

переданных

полномочий
Московской области по

оформлению

сибиреязвенных
скотомогильников в

собственность

Московской области,
обустройству и

содержанию

сибиреязвенных
скотомогильников,

находящихся в

собственности

Московской области

2024гг

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрации

городского округа

Чехов
(МБУ «Экология и

природопользование

ГО Чехов»)

сибиреязвенных

скотомогильников

Средства

бюджета

Московской
области

987,0 2190,0 976,0 522,0 422,0 135,0 135,0

Средства

бюджета
городского

округа Чехов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетны

е средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3. Оплата кредиторской

задолженности за
оказанные услуги по

отлову, содержанию и

ветеринарному
обслуживанию

безнадзорных
животных в 2019 году

2020-

2024гг

Итого 0,0 1 927,0 1716,0 211,0 0,0 0,0 0,0 Управление ЖКХ

Администрации
городского округа

Чехов

Количество отловленных

собак без владельцев  Средства
федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета
Московской

области

0,0 1 927,0 1716,0 211,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета

городского

округа Чехов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетны

е средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Итого по

Подпрограмме

2020-

2024гг
Итого 4692,0 21458,0 7 197,0 4 718,0 3 537,0 3 003,0 3 003,0
Средства
федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета
Московской

области

4692,0 21458,0 7 197,0 4 718,0 3 537,0 3 003,0 3 003,0

Средства
бюджета

городского

округа Чехов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетны
е средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                                                                                                                                                                                                           ».

Документ создан в электронной форме. № 2736-ПА от 30.12.2022. Исполнитель: Кравцова А.А.
Страница 6 из 6. Страница создана: 30.12.2022 11:56

	1
	2
	3
	4
	5
	6